
Uchwała nr …………… /…………….  / 13 

Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia ……………………..2013 r.  

 

w sprawie zmniejszenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego  

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) oraz art. 79b ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz.1137, zm.: Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1448; Dz. U. z 2013 r. poz. 700) Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub 

posiadacza pojazdu, spowodowana została zmianami administracyjnymi na obszarze Powiatu 

Goleniowskiego, pobiera się zmniejszoną opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego 

pojazdu, z zastrzeżeniem § 3. 

 

§ 2. Zmniejszoną opłatę oblicza się według następującego wzoru:  

 

Oz = Ow - 1/2 (Ow - Cn) 

gdzie: 

Oz – oznacza zmniejszoną opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego 

pojazdu,  

Cn – oznacza cenę nabycia nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu w Polskiej 

Wytwórni Papierów Wartościowych przez Starostwo Powiatowe 

w Goleniowie,  

Ow – oznacza opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, 

wynikającą z rozporządzenia wydawanego na podstawie art. 76 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.  

 

§ 3. Zmniejszone opłaty pobiera się: 

1) od osób wskazanych pisemnie przez właściwy organ gminy dokonującej zmian 

administracyjnych na obszarze Powiatu Goleniowskiego oraz 

2) pod warunkiem złożenia przez osobę, o której mowa w pkt 1 wniosku 

o zmniejszenie opłaty w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały organu 

stanowiącego gminy skutkującej zmianami administracyjnymi na obszarze 

Powiatu Goleniowskiego. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Goleniowie nr XXXIV/348/10 z dnia 27 maja 

2010 r. w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego 

w związku ze zmianami stanu faktycznego wynikającymi ze zmian administracyjnych 

w Powiecie Goleniowskim.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

PRZEWODNCZĄCY RADY 

 

Witold Kaleczyc 



 

 

Uzasadnienie 

 

Z dniem 11 lutego 2012 r. uchwała nr XXXIV/348/10 Rady Powiatu w Goleniowie nr 

XXXIV/348/10 z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie zmniejszenia opłat za wydanie prawa jazdy 

i dowodu rejestracyjnego w związku ze zmianami stanu faktycznego wynikającymi ze zmian 

administracyjnych w Powiecie Goleniowskim, utraciła częściowo podstawę prawną  

na skutek uchylenia art. 98a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

przez art. 125 pkt 10 lit. b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. Tym 

samym brak jest delegacji ustawowej do zmniejszenia bądź zwolnienia od uiszczania opłaty 

za wydanie nowego prawa jazdy w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie 

adresu kierowcy wymagająca wydania nowego prawa jazdy, spowodowana została zmianami 

administracyjnymi. W związku z powyższym uznaje się za zasadne podjęcie uchwały 

uwzględniającej wskazane zmiany i porządkującej stan prawny. 

 

 

 
Sporządziła: Małgorzata Cebrzyńska 

 


